
п р о е к т
С Л А В У ТИ Ц Ь КА  М ІСЬ КА  РАДА К И ЇВ С Ь КО Ї ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я
Про затвердження базових тарифів на послуги водопостачання 

та водовідведення
Р озглянувш и розрахунки 

базових тариф ів на послуги 
в о д о п о с та ч а н н я  та в о д о ­
в ід в е д е н н я  ко м ун а л ь н о го  
п ід п р и є м с тв а  “ У правл іння  
ж и тл о во -ко м ун а л ьн о го  гос­
подарства" (додаються), ви­
конаних на підставі Поряд­
ку ф орм уван ня  тариф ів  на 
п о с л у ги  ц е н тр а л ізо в а н о го  
в о д о п о с та ч а н н я  та в о д о ­
в ід ве д е н ня , затвердж еного  
наказом Державного ком іте­
ту буд івництва , арх ітектури 
та ж итл ово ї пол ітики Украї­
ни від 27.06.2001 № 139, ке­
руючись ст. 31 Закону Украї­
ни “Про житлово-ком унальні 
п о с л у ги ” та ст. 28 З а ко ну  
України “ Про м ісцеве сам о­
врядування в Україні” , міська 
рада

ВИРІШИЛА:
1. З а тв е р д и ти  та в в е с ­

ти в д ію  з 1 .11 .2005 р. ба ­
зо в і та р и ф и  на п о с л у ги  з 
в о д о п о с т а ч а н н я  та в о д о ­
в ід в е д е н н я :

в о д о п о с т а ч а н н я :
•  базовий тариф  на по­

слуги  з во д о по ста ча н н я  —
1,78 грн. (з ПДВ) за м3

•  тариф  на послуги  з 
вод опостачан ня  для насе ­
лення —  1,72 грн. (з ПДВ) за 
м 3

•  тариф  на послуги  з 
во д о п о с та ча н н я  для б ю д ­
ж е тн и х  о р га н іза ц ій  —  1,84 
грн. (з ПДВ) за м3

•  тариф  на послуги  з 
водопостачання для інш их 
с п о ж и в а ч ів  —  2,41 грн . (з 
ПДВ) за м 3

в о д о в ід в е д е н н я :
•  базовий тариф  на по­

с л у ги  з в о д о в ід в е д е н н я  —
1,57 грн. (з ПДВ) за м 3

•  тариф  на послуги з во­
до в ід ве д е н н я  для н а с е л е н ­
ня —  1,52 грн. (з ПДВ) за м 3

•  тариф  на послуги з во­
д о в ід в е д е н н я  для б ю д ж е т ­
них о р га н іза ц ій  —  1 ,62 грн. 
(з ПДВ) за м 3

•  тариф  на послуги з во­
д о в ід в е д е н н я  д л я  ін ш и х  
с п о ж и в а ч ів  —  2 ,1 2  гр н . (з 
ПДВ) за м 3

2 . П о го д и т и  с т р у к т у р у  
та  р ів е н ь  в и т р а т  в с о ­
б ів а р т о с т і п о с л у г  з п о с т а ­
чання  1 м 3 пи тно ї води та 
в ід в е д е н н я  1 м 3 с т іч н и х  
вод в б а зо в и х  та р и ф а х  на 
в о д о п о с т а ч а н н я  та  в о д о ­
в ід в е д е н н я  (д о д а тки  1 ,2 ).

3. Н а д а т и  п р а в о  в и к о ­
н а в ч о м у  к о м іт е т у  С л а в у ­
т и ц ь к о ї  м іс ь к о ї  р а д и  з а т ­
в е р д ж у в а т и  с к о р и г о в а н і 
б а з о в і т а р и ф и  на п о с л у ги  
з в о д о п о с т а ч а н н я  та  в о ­
д о в ід в е д е н н я  у в и п а д к а х  
зм ін  с т а в о к  п л а т е ж ів , п о ­
д а т к ів , м ін ім а л ь н о го  р ів н я  
з а р о б іт н о ї  п л а т и , с т а в о к  
о р е н д н о ї  п л а т и , ін ш и х  
о б о в ’ я з к о в и х  п л а т е ж ів  і 
з б о р ів , з м ін  ц ін  і т а р и ф ів  
на  п а л и в н о - е н е р г е т и ч н і 
р е с у р с и  (е л е к т р о е н е р г ію , 
г а з , б е н з и н ,  д и з е л ь н е  
п а л ь н е , м а з у т ) , р е а ге н т и , 
ін ш і м а т е р іа л ь н і р е с у р с и  
д л я  з а б е з п е ч е н н я  п о в н о ­

Структура та рівень витрат в собівартості  
постачання 1м3 питної води в базовому тарифі  

на водопостачання на 2005 рік
на 01.09.05р.

№

з/и

Складові тарифу

Рівень

витрат,

тис.грн.

Р івень  
витрат на 
1 м , грн.

П итом а  
вага у 

витратах 

на 1м3,%

1. Ви грати операційної діяльності 3239,9 1,42 95,95

1.1 Витрати виробничої собівартості 2915,7 1,28 86,49

1.1.1 Прямі матеріальні витрати 1069,0 0,47 31,76

1.1.2 Прямі витрати на оплату праці 539,5 0,24 16,22
1.1.3 Інші прямі витрати 211,0 0,09 6,08
1.1.4 Загальновиробничі витрати 1096,2 0,48 32,43
1.2 Адміністративні витрати 191,0 0,08 5,41

1.3 Витрати на збут 133,2 0,06 4,05
1.4 І нші операційні витрати - - -

2. Витрати фінансової діяльності - - -

3. Витрати з податку на прибуток від 

звичайної діяльності ,
27,9 0,01 0,68

4. Витрати на здійснення капітальних 

вкладень (базовий прибуток)

111,7 0,05 3 3 8

Всього витрат: 3379,5 1,48 100

Запланований обсяг реалізації послуги водопостачання: тис. м3

- загальний 2277,4
- для населення 1563,1
- для бюджетн.організ. 309,4

- для інших споживачів 146.9
- для власних потреб 258,0

Показник
Водопостачання

без ПДВ с ПДВ

Базовий тариф 1.48 1.78

Тариф для населення 1,43 1,72

Тариф для бюджетн.організ 1,53 1,84

Тариф для інших споживачів 2,01 2,41
Тариф для власних потреб 1,43

Структура та рівень витрат в собівартості 
відведення їм 3 стічних вод в базовому тарифі 

на водовідведення

го  в ід ш к о д у в а н н я  е к о н о м ­
іч н о  о б ґ р у н т о в а н и х  в и т ­
р а т  на їх  в и р о б н и ц т в о  та 
в ід п о в ід н о  д о  с т р у к т у р и  
в и т р а т  б а з о в и х  т а р и ф ів .

4. Р іш е н н я  в и ко н а в ч о го
к о м іт е т у  С л а в у т и ц ь к о ї
м іс ь к о ї  р а д и  в ід  2 7 .1 0 .0 3  
№ 5 2 4  “ П ро  з а т в е р д ж е н н я  
та р и ф ів  на по сл уги  з в о д о ­
п о с т а ч а н н я  та в о д о в ід в е ­
д е н н я ” в в а ж а ти  т а ки м , що 
в т р а т и л о  ч и н н іс т ь .

5. К о м у н а л ь н о м у  
п ід п р и є м с т в у  “ У п р а в л ін н я  
ж и т л о в о -ко м у н а л ь н о го  го с ­
п о д а р с т в а "  (К у ч и н с ь к и й  
В .О .) за б е зп е ч и ти :

•  в и ко н а н н я  з а х о д ів  
щ одо заверш ення ре а л іза ц ії 
про гр а м и  “ Е н е р го зб е р е ж е н ­
н я ” ;

•  п р о в е д е н н я  а н а л ізу  
р е з у л ь т а т ів  в и р о б н и ч о -  
г о с п о д а р с ь к о ї  д ія л ь н о с т і  
в ід п о в ід н и х  п ід р о з д іл ів  КП 
“ У Ж К Г " (В О С , КО С ) та  н а ­
д а н н я  ін ф о р м а ц ії до  в и к о ­
н а в ч о го  к о м іт е т у  м іс ь к о ї  
р а д и  щ о к в а р т а л ь н о .

6. В ід д іл у  ін ф о р м а ц ії та 
з в ’ я з к ів  з гр о м а д с ь к іс т ю  
(Л ю б и ва  Л .М .)  за б е зп е ч и ти  
о пр и л ю д н е н н я  цього р іш е н ­
ня в газеті “Теледень-С лаву- 
т и ч ” .

7. К о н тр о л ь  за в и ко н а н ­
ням  ц ь ого  р іш е н н я  п о кл а с ­
ти  на п е р ш о го  з а с т у п н и к а  
м іс ь к о го  го л о в и  з п и т а н ь  
д ія л ь н о с т і в и к о н а в ч и х  
о р га н ів  ради Ж и га л л о  В .К.

В .УДО В ИЧ ЕН КО ,  
м іс ь к и й  го л о в а

№
з/п

Складові тарифу

Рівень

витрат,
тис.грн.

Рівень 

витрат на 

1 мЗ, грн.

Питома вага 

у витратах 
на 1м3, %

1. Витрати операційної діяльності 2803,0 1,26 96,52

1.1 Витрати виробничої собівартості 2515,5 1,13 86,62

1.1.1 Прямі матеріальні витрати 602,7 0,27 20,75

1 1 1 Прямі витрати на оплату праці 478,3 0,22 16,48

1.1.3 Інші прямі витрати 192,3 0,09 6,62

1.1.4 Загальновиробничі витрати 1242,2 0,56 42,77

1.2 Адміністративні витрати 169,4 0,08 5,83

1.3 Витрати на збут 118,1 0,05 4,06

1.4 Інші операційні витрати -
2. Витрати фінансової діяльності - -

3. Витрати з податку на прибуток від 

звичайної діяльності

20,3 0,01 0,70

4. Витрати на здійснення капітальних 

вкладень (базовий прибуток)

81,1 0,04 2,79

Всього витрат: 2904,4 1,31 100,00

Запланований обсяг реалізації послупі водовідведення: тис.мЗ

- загальний 2218,1
- для населеній 1487.5

- для бюджетн.організ. 263.2

- для інших споживачів 123.1

- для власних потреб 344.3

П оказник Водовідведення

без ПДВ с ПДВ

Базовий тариф 1,31 1.57

Тариф для населення 1.27 1,52

Т ариф  для бю дж етн.організ 1,35 1,62

Т ариф  для інших споживачів 1.77 2 ,12

Тариф  для КП "УЖ КГ" 1 .2 7

Питома вага окремої категорії споживачів у формуванні витрат па здійснення капітальних вюіадень:

- населення 0
- інших споживачів - 75%

- для бюджетн.організ. 25%

Секретар міської ради М.Н. Готсдінер

Аналіз впливу регуляторного акта
Цей анал із регуляторного 

впливу (далі -  Аналіз) розроб­
лений на виконання та з д о т­
риманням вимог Закону Украї­
ни “Про засади держ авної ре­
гу л я то р н о ї п о л іти ки  у сф ері 
го сп од арсько ї д ія л ь н о с т і” від
11.09.03р. № 1160-IV та “Мето­
дики проведення аналізу впли­
ву ре гул я то р н о го  а кту ” , за т ­
вер д ж е н о ї постановою  К а б і­
нету  М ін іс тр ів  У кра їни  від
11.03.04р. № 308, та визначає 
правові та організац ійн і заса­
ди реалізац ії проекту рішення 
С л а в у т и ц ь ко ї м іс ь к о ї ради 
“ П ро за тв е р д ж е н н я  ба зо ви х  
тариф ів на послуги з водопо­
стачання та водов ідведення” .

І .  О п и с  п р о б л е м и ,  яку  
перед бачається р о з в ’язати  
ш л я х о м  д е р ж а в н о г о  р е г у ­
л ю в а н н я

У м істі С лавутич і станом 
на 01.09.05р. у сфері надання 
комунальних послуг з водопо­
стачання  та во д о в ід ве д е ння  
ви роб н иком  п о с л у г є ко м у ­
нальне п ідприєм ство “Управ­
л іння  ж и тл о во -ко м ун а л ьн о го  
го сп о д а р с тва » .

В од о о чи сн і с п о р уд и , в т.
ч. во д о за б ір н і све р д л о ви н и , 
канал ізац ійн і очисн і споруди, 
в т.ч. головна  ка н а л іза ц ій н а  
насосна  с та н ц ія  з н а х о д я т ь ­
ся на б а л а н с і КП “ У Ж К Г ” і 
е кс п л у а ту ю ть с я  п ід р о з д іл а ­
ми цеху тепл о ви х  п ід зем ни х  
ком ун іка ц ій .

Утримання цих п ідрозд іл ів  
та виробництво ком унальних 
послуг в ідбувається  за раху ­
нок кош тів, сплачених спожи­
вачами послуг -  населенням , 
бю джетними організац іям и та 
у ста н о ва м и  та ін ш и м и  с то ­
р о н н ім и  о р га н іза ц ія м и  та 
п ід пр и єм ства м и  м іста .

Р о з р а х у н о к  в а р т о с т і п о ­
слуг з водопостачання та во­
д о в ід в е д е н н я  з д ій с н ю в а в с я  
на п ід с та в і в и р о б н и ч о ї п р о ­
грам и п ід п р и є м с тв а  на п л а ­
новий р ік в ід по в ід н о  до д ію ­
чих нормативів, анал ізу фак­
ти ч н и х  в и т р а т  п о п е р е д н іх  
рок ів  з вр а хува нням  п р о гн о ­
зу та зр о б л е ни х  ро зр а хун к ів  
в з а л е ж н о с т і в ід  о б с я г ів  
в ід пущ ено ї спож ивачам  води 
або п р и й н я ти х  та о чи щ ених  
стоків, цін на енергоносії, вит­
ратні матер іали тощ о.

Р е гу л ю в а н н я  в и к л и к а н е  
н е о б х ід н іс тю  я к іс н о го  в и ко ­
нання в и р о б н и ч о ї програм и, 
п окращ ен ням  п о ка зн и к ів  в и ­
р о б н и ц тв а , м о ж л и в іс т ю  у т ­
рим ання  у н а л е ж н о м у  стан і 
в и р о б н и ч о го  о б л а д н а н н я  і 
б у д ів е л ь .

С кл ал а с я  с и ту а ц ія , коли 
діючи тарифи не відповідають 
р івн ю  ф а кти ч н и х  в и тр а т  на 
виробництво п о сл уг та о бся ­
гам наданих послуг:

1. З р о с та н н я  в и тр а т  в ід  
зростання цін.

В пор івнянні з 2003р. ( рік 
впр о ва д ж е н н я  д ію ч о го  та р и ­
фу) тариф  на електроенергію  
п ідвищ ився на 20% , вартість 
п а л и в н о -м а сти л ь н и х  м а те р і­
ал ів  зросла  на 100% , індекс  
інф ляції склав 21,3%.

2. Зміна поточних індивіду­
альних технол огічни х  норм а­
ти в ів  в и ко р и ста н н я  води у 
в о д о п р о в ід н о -ка н а л іза ц ій н о ­
му господарстві м .Славутича 
( р іш ення виконавчого ком іте­
ту  С лавутицько ї м ісько ї ради 
від 25.05.05р. № 284).

3. Зменш ення обсягів ви­
робництва та реалізації послуг 
(в с та н о в л е н н я  л іч и л ь н и к ів , 
економ ія ).

4. Н есплата ф акти чно  на ­
даних послуг.

5. П ідвищ ення м ін ім альної 
заробітної плати.

На м ом ен т ф о р м у ва н н я  
д ію чи х  та риф ів  м ін ім а л ь н а  
заробітна плата складала 185 
грн.; на 01 .09 .05р .—  складає 
332 грн., тобто зросла на 80%.

Неврегульованість на зако­
нодавчому рівні не дає змоги 
впливати на процес сплати  і 
досягти  100% оплати послуг. 
Ця си туа ц ія  ще б іл ьш е  п о ­
гір ш ує  ф ін а н с о ви й  стан 
п ід п р и єм с тв а .

Н ем ож лив ість за сто сува н ­
ня р и н ко в и х  м е х а н ізм ів  для 
врегулю вання проблем пов ’я ­
зана з монопольністю  послуг 
з водопостачання і водовідве­
дення.

Н ем ож лив ість за сто сува н ­
ня у подальш ому ріш ення ви­
ко н а вч о го  ко м іте ту  С л а в у ­
ти ц ь ко ї м іс ь к о ї ради  від 
27.10.2003р. “Про затверджен­
ня базових тариф ів на послу­
ги з водопостачання та водо­
в ідведення” за № 524 пов ’яза­
но із наступним:

•  н а я в н ість  зби тк ів  (за 
2004 р. у розмірі 1,4 млн. грн.);

•  тарифи не відповідають 
100%  в ід ш ко д ува н н ю  витрат 
на виробництво та реалізацію  
по с л у г з в о д о п о с та ч а н н я  та 
в о д о в ід ве д е н н я ;

•  в ід с у тн іс ть  кош тів  на 
розвиток виробн ицтва  та по ­
кращ ення якост і послуг.

С уб ’єктам и, на яких вище- 
навед ен і пробл ем и с п р а вл я ­
ють негативний  вплив, є:

•  споживачі послуг -  не 
будуть  отрим увати  послуги з 
водопостачання та водовідве­
дення своєчасно, в необхідно­
му обсязі та належної якості;

Питома вага окремої категорії споживачів у формуванні витрат на здійснення капітальних вкладень:

- населення 0

- інших споживачів - 75%

- для бюджетн.організ. 25%



•  виробник послуг -  не 
з м о ж е  у т р и м у в а т и  в и р о б ­
н и ц тв о  в н а л е ж н о м у  с та н і 
д л я  з а б е з п е ч е н н я  с п о ж и ­
в а ч ів  я к існ и м и  п о с л у га м и  в 
п овном у  обсяз і.

•  виконавець послуг -  не 
зм ож е  над авати  послуги  на ­
леж ної якості та в достатньо­
му обсязі.

2. Цілі регулю вання
О сн о вн о ю  м етою  д а н о го

р е гул ю в а н н я  в ви ко н а н н я  у 
сф ері послуг з водопостачан­
ня та водовідведення Закону 
У кра їни  в ід  2 4 .0 6 .0 4 р .“ Про 
ж и тл ово -ком ун ал ьн і послуги" 
за № 1875-IV ( далі -  Закон),

у т. ч. :
•  надання якісних послуг; 

зд а тн и х  за д о во л ь н я ти  в с т а ­
новлені або припущені потре­
би споживача у в ідпов ід ност і 
до  законодавства ;

•  дотрим анн я  вста н о в ­
лених стандартів, нормативів, 
норм , порядків  та правил по 
к іл ь ко ст і і я ко с т і зазн ачени х  
ком унальних послуг;

•  забезпечення ф ункціо­
н ува н н я  п ід п р и є м с тв а  -  в и ­
робника послуг на умовах са­
м оф інансування .

Цілями регулювання є :
•  утримання у належ но­

му стані засобів виробництва;
•  дотрим ання  та вико ­

н а н н я  н о р м а т и в ів  т р у д о в о ­
го за ко н о д а в с тв а  та  к о л д о ­
го в о р у ;

•  забезпечення розвитку 
ви р о б н и ц тв а , п ід ви щ е н н я  
над ійності, якості те хно л о гіч ­
ного  процесу, в п ровад ж ення

іергозбер ігаю чих заходів
3. А льтернативи
1. Збереження існуючої си­

туац ії та діючих тариф ів.
2. В становлення нових та ­

риф ів на послуги  з во д о п о с ­
та ча н н я  та в о д о в ід в е д е н н я , 
які в ід п о в ід а ю ть  100% -м у 
в ід ш ко д у в а н н ю  ви тр а т  на 
виробництво цих послуг.

По перш ому варіанту:
•ф актичне зростання цін на 

виробничі м атер іали, енер го ­
но с ії, зростанн я  м ін ім а л ь н о ї 
заробітної плати не дає мож­
ливості покривати витрати на 
в и р о б н и ц тв о , щ о тя гн е  по ­
гірш ення якості послуг та ста­
ну виробництва ;

•  з г ід н о  із З а ко но м , у 
м іс ц е в о м у  б ю д ж е т і повинно  
бути  за кл а д е н о  кош ти  на 
відшкодування різниці між д ію ­
чим и тариф ам и та е ко н о м іч ­
но о б ґр у н то в а н и м и  в и тр а та ­
ми на вироб н иц тво  зазначе-

іх  послуг .
По другом у варіанту:

•  встановлення нових та­
риф ів покращ ить стан вироб ­
н и ц тва ;

•  не потребує компенсації 
р ізниці в цінах та тарифах.

4. М е ха н ізм , я ки й  п р о п о ­
н у є т ь с я  з а с т о с у в а т и  д л я  
р о з в ’ я з а н н я  п р о б л е м и , і 
в ід п о в ід н і за х о д и .

Регулю вання побудоване у 
в ідповідності до принципів ре­
гуляторної політики:

•  п ід готовка  пропозиц ій  
щ одо зм ін д ію чих тариф ів  на 
п ід с та в і в с е б іч н о го  а н а л ізу  
д ію чи х  тариф ів  та в р а ху в а н ­
ня зростання цін на виробничі 
м а те р іа л и , п о с л у ги , е н е р го ­
н о с ії, м ін ім а л ь н о ї за р о б ітн о ї 
плати;

•  надання у засоби масо­
вої інформації матеріалів щодо 
запропонованих зм ін тариф ів  
на послуги з водопостачання 
та водов ідвед ення ;

•  взаємодія з громадськ­
істю, забезпечення прозорості 
запропонованих  тариф ів ;

•  врахування винесених 
з б о ку  гр о м а д сь ко ст і п р о п о ­
зицій та зауважень.

Зазначене рішення Славу- 
тицько ї м іської ради "Про зат­
в е р д ж е н н я  б азових  та р и ф ів  
на послуги з водопостачання 
та во д о в ід ве д е ння ” :

•  встановлю є п ідвищ ен­
ня тариф ів

на водопостачання
•  д л я  н а с е л е н н я  на

0,74грн./m 3 ( на 5,55 грн. на 1 
лю д./м іс. при нормі споживан­
ня 7,5 m 3 в м ісяць); запропо­
нований тариф —  1,72 грн./мЗ;
12,9 грн. на людину за місяць 
за споживання 7,5 m 3 води;

•  для бюджетних органі­
зацій на 0,68 грн./мЗ; запропо­
нований тариф -  1,84 грн./мЗ;

•  дл я  інш их с то р о н н іх  
с п о ж и в а ч ів  на 1 ,25  гр н ./м З ; 
за п р о п о н о ва н и й  та риф  2,41 
грн./м З .

на водовідведення
•  для населення на 0,60 

грн./мЗ (на 4,50 грн. на 1 люд./ 
м іс .); запропонований  тариф
—  1,52 грн./мЗ; 11,40 грн. на 
лю д и ну  за м ісяць за 7,5 m 3 
с т о к ів ;

•  для бюджетних органі­
зацій на 0,65 грн./мЗ. Запропо­
нований тариф —  1,62грн. /m 3.

•  для інших сторонніх спо­
живачів на 1,15 грн./мЗ запро­
понований тариф  2 ,12грн./ m 3.

•  Встановлює можливість 
коригування базових тариф ів 
д л я  з а б е з п е ч е н н я  по в н о го  
в ідш кодування  витрат опера­
ційної діяльності підприємства 
при з м ін і с т а в о к  .п л а те ж ів ,

под атків , м ін ім ал ьного  р івня 
заробітної плати, ставок орен­
д н о ї плати, інш их о б о в ’я зко ­
вих платежів і зборів, змін цін 
і тариф ів на паливно-енерге­
ти ч н і ресурси  (е л е ктро е н е р ­
г ію , га з , б е н зи н , д и з е л ь н е  
пальне), реагенти, інші мате­
р іальн і ресурси;

•  затвердж ує вклю чен і 
до  тариф у  ви тр а ти  на ка п і­
тальні вкладення, спрямовані 
на вдосконалення те хн о л о гі­
чних  процес ів , р о зви то к в и ­
робн ицтва .

5. О б ґр у н т у в а н н я  м о ж ­
л и в о с т е й  д о с я гн е н н я  в и з ­
н а ч е н и х  ц іл е й  у р а з і п р и й -  
н я ття  р е гу л я т о р н о го  акта

М о ж л и в іс ть  д о с я гн е н н я  
цілей, передбачених п.2 цьо­
го А нал ізу, у разі прийняття  
зазначеного рішення є цілком 
реальною  та об ґрунтованою  
у з в ’я з ку  з ти м , що м етою  
ство р е н н я  п роекту  за зн а ч е ­
ного рішення є ц ілеспрямова­
не в и р іш е н н я  за зн а ч е н и х  
проблем.

Це стає м ожливим  завдя­
ки затвердженню  зазначеним 
р іш е н н я м  С л а в у т и ц ь ко ї 
м іської ради:

•  тариф ів на  послуги з 
в о д о п о с та ч а н н я  та в о д о ­
в ідведення, які будуть в ідпо­
в ідати цілям регулю вання;

•  механізму коригування 
тариф ів на комунальні послу­
ги у разі зм ін цін на м атер і­
а л ь н і р е сурси , е н е р го н о с ії, 
зростання м ін імальної зароб­
ітної плати, тощо. При зміні цін 
повинн і в ід пов ід но  зм ін ю в а ­
ти с ь  тариф и  на ко м ун а л ьн і 
послуги ;

•  о б ся гу  ви тр а т  на 
зд ійснення капітальних вкл а ­
день та питому вагу окремих 
категор ій  спож ивач ів  у ф ор­
м уванн і цих витрат.

Р озр об ка  р іш ен ня
зд ійсню ється за принципами:

•  законності;
•  гласності (відкритості, 

п р о зо р о ст і, за га л ь н о д о сту п ­
ност і).

6. О ч ік у в а н і р е з у л ь т а т и  
п р и й н я т т я  р іш е н н я

За результатами прийнят­
тя зазн аченого  р іш ення має 
бути досягнуто  цілей, перед­
бачених у п.2 цього Аналізу.

Д о негативних результатів 
упровад ж ення  р іш ення м ож ­
на в ід н е сти  п ід ви щ е н н я  т а ­
риф ів на послуги з водопос­
тачання  та водов ідвед ення.

П о зити вн им и  резул ьтата ­
ми є м о ж л и в ість  вир іш е н ня  
проблем, які зазначені у п.1.

7. С тр о к  д і ї  р іш е н н я  
Рішення є регуляторним

н о р м а ти в н о -п р а в о в и м  а к ­
том , який д іє  на певн і ка те ­
горії споживачів комунальних 
посл уг з вод опостачан ня  та 
водов ідведення, є за га л ь н о ­
обов’язковим до застосуван­
ня на те р іто р ії м іста С л а ву ­
ти ч а , та стр о к д ії  я ко го  не 
визначено .

8. П о к а з н и к и  р е з у л ь т а ­
т и в н о с т і  р е г у л я т о р н о г о  
акта

За п р о гн о зо м , р е зу л ь та ­
ти в н іс т ь  д ії  р е гу л я то р н о го  
акта в наступном у :

•  вихід із збитковості;
•  м ож ливість отрим ан­

ня плати за ф актично надані 
послуги (на п ідстав і д о го в ір ­
них в ідносин між виробником 
та виконавцем  послуг);

•  утримання виробницт­
ва у належному стані; п ід ви­
щ ення якості технол огічно го  
процесу та над ійності вироб­
ничого обладнання.

Ф о р м ув а н н я  б а зо в и х  та ­
риф ів зазначених послуг ви­
ко н у в а л о с ь  з у р а х у в а н н я м  
за х о д ів  щ одо в д о с ко н а л е н ­
ня те хн о л о гії очищ ення пит­
но ї води та ст ічних вод, за ­
міни знош еного  обладнання, 
в кл ю ч а ю ч и  до  та р и ф у  в и т ­
рати на зд ійснення кап італь­
них вкл ад е н ь .

П р о гр а м а  з д ій с н е н н я  
к а п іт а л ь н и х  в к л а д е н ь  по 
в о д о о ч и с н и х  с п о р у д а х  
с к л а д е н а  на  п е р іо д  д о  
2010  р. на с ум у  5 5 8 ,5  тис . 
г р н . В о н а  в к л ю ч а є  н а ­
с т у п н і з а х о д и :

1. З а м ін а  гл и б и н н и х  н а ­
сосів по 9 шт. на р ік на суму 
144,45 тис. грн.

2. Зам іна  в и м ір ю ва л ь н о ї 
систем и  р е зе р вуа р ів  ч и сто ї 
води на суму 9,2 тис. грн.

Виконання цих запланова­
них за х о д ів  д а с ть  м о ж ­
л и в ість :

П о-перш е, забезпечувати  
б е зп е р е б ій н е  п о с та ч а н н я  
питної води належ ної якості;

по -д р у ге , за м ін ю в а ти  
ф ізично та морально застар­
іле уста ткува нн я , допом ож е  
у н и кн у ти  с и ту а ц ії з н е д о ­
статнім  рівнем води в резер­
в уа р а х .

3. Реконструкція 5 фільтрів 
ВОС на суму 72,2 тис. грн.

П е р е ва га  но во го  типу  
ф іл ьтр ів  перед  іс н у ю ч и м  у 
на с ту п н о м у :

•  те р м ін  е кс п л у а та ц ії 
ф ільтр ів нового типу б ільш е 
н іж  20 років , існую чого  —  5 
років ;

•  використання порис­
то го  п о л ім е р б е то н у  д о з в о ­
ли ть  запоб ігти  забрудненню  
т р у б о п р о в ід н о ї систем и  во ­
доочисних споруд;

•  забезпечення рівномі­
рного збору ф ільтрованої та 
розпод іл промивної води;

•  можливість зб ільш ен­
ня ш в и д ко с т і ф іл ьтруван ня  
води, тим самим підвищуєть­
ся продуктивність фільтрів на 
20 ,8%.

4. Заміна засувок на бло­
ках ф ільтрів на електриф іко­
ва н і у к іл ь к о с т і 7 ш тук на 
сум у 118,825 тис. грн.

Така заміна знош ених за­
сувок покращ ить якість  про ­
мивки ф ільтрів, яка залежить 
від ш видкості подання води. 
П ерех ід  на еле ктр и ф іко ва н і 
засувки дозволить їх  в ідкри­
вати у 50 разів швидше, ніж  
існую чі.

5. Закупівля електролізно­
го у с та тку в а н н я  на с ум у  
213,8 тис. грн.

Н еоб х ід н ість  проведення 
цього заходу викликана тим, 
щ о е л е к т р о л із н е  у с т а т к у ­
вання “П ЛАМ Я-2", яке зараз 
з а с т о с о в у є т ь с я  при о ч и ­
щ е н н і во д и , не в ід п о в ід а є  
т е х н о л о г іч н и м  у м о в а м  та 
у м о в а м  б е зп е ки . Т ом у  в и ­
никла необ хід н ість  зам інити 
такі установки на більш без­
печні та над ійні.

До  розрахунку тариф ів на 
в о д о п о с та ч а н н я  в кл ю ч е н і 
витрати  на кап італ ьн і в кл а ­
дення у розмірі 111,7 тис. грн. 
на рік. Ця сума склалась при

розподіленні капітальних вкла­
день, спланованих до 2010 року 
на 5 років виконання.

Програма капітальних вкла­
день по каналізаційних очисних 
спорудах складена на період до 
2010 року на суму 4 0 5 ,5  тис. 
грн. і включає такі заходи, спря­
мовані на поліпшення техноло­
г іч н о го  пр о ц е су  та е ко н о м ію  
ене р го р е сур с ів :

1. П ридбання насосу  ЦМФ 
160/10 на сум у 17,5 тис . грн. 
для більш  прод уктивно ї робо­
ти -КОС, т о м у  що іс н у ю ч и й  
насос свій ресурс відробив  
повністю ,

2 .В п р о ва д ж е н н я  с и с те м и  
повільного пуску насосів ГКНС, 
орієнтовно, на суму в розм ір і
45,9 тис. грн.

Частотне регулю вання д о з­
во л и ть  за п о б ігти  н е д о л іка м , 
пов 'язаним  з виникненням  ве ­
ликих пускових токів, що пога­
но впливає на обладнання та 
тягне за собою більш і витрати 
електроенергії.

3. Р ем онт р е зе р в н о го  на- 
порного колектору ГКНС -  КОС 
на суму 179,03 тис. грн. (у 2008 
—  2010  p p .)  п о в и н е н  б у ти  
зро блени м  для б е з п е р е б ій ­
н о ї  р о б о т и  К О С , т о м у  щ о  
п р а ц ю ю ч и й  од ин  к о л е к т о р  
не дає  м о ж л и в о с т і  й о го  
відключати для проведення  
р е м о н т н и х  р о б іт  та  п р о ф ­
ілактики.

4. Заміна вентиляції на бло­
ках ф ільтрів КОС та ГКН С  на 
суму 5,9 тис, грн.

Вентиляція в роботі з 1987 
року, зн о ш е н іс ть  ї ї  с кл а д а є  
90% . Без ново ї венти ляц ійн о ї 
си сте м и  бл оки  ф іл ьтр ів  не 
зм о ж уть  в и ко н у в а ти  с в о ї 
ф ункц ії у повному обсязі.

5. Зам іна двох реш іток на 
го л о вн ій  к а н а л іза ц ій н ій  н а ­
со сн ій  с та н ц ії на сум у  157,1 
тис. грн., з д о п о м о г о ю  яких  
затримуються відходи. Нові  
решітки необх ідн і дл я  як іс ­
ного виконання т е х н о л о г іч ­
ного  п р о ц е с у  на о ч и с н и х  
спорудах.

Д о  р о зр а хун ку  та риф ів  на 
водопостачання вклю чені вит­
рати на кап італьн і в кладення 
у розм ір і 81,1 тис. грн. на рік. 
Ця сума склалась при розпод­
іл енн і кап італьних  вкладень, 
спланованих до 2010 року на 5 
років  виконання.

У в ід п о в ід н о с т і до  Закону 
України “Про засади державної 
ре гул яторно ї пол ітики у сфері 
го сп о д а р с ь ко ї д ія л ь н о с т і” від
1 1 .0 9 .0 3 р . № 1160-IV , р івень  
п о ін ф о р м о в а н о с т і с у б ’єкт ів  
господарю вання та/або ф ізич­
них ос іб  з основних положень 
р е гу л я то р н о го  а кта  в и зн а ­
чається кількістю  осіб, що:

—  п р о ч и та ю ть  за зн а че н е  
р іш е н н я  в о ф іц ій н и х  засобах  
м асово ї інф орм ації за резуль­
татам и  оприлю днення;

—  отрим аю ть регуляторний 
а кт  за за п и та м и  до  о р га н ів  
м ісц е во го  сам о вр я д ува н ня ;

—  отрим аю ть регуляторний 
акт або інф орм ацію  щ одо ос ­
новних його положень інш ими 
ш ляхам и.

9. З а х о д и ,  з д о п о м о г о ю  
я к и х  б у д е  з д ій с н ю в а т и с ь  
в ід с т е ж е н н я  р е з у л ь т а т и в ­
ності акта

О ц ін ка  е ф е кти вн о ст і р е гу ­
ляторного  акта буде проведе­
на за допом огою  проведення 
б а зо в о го  та п е р іо д и ч н о го  
в ідстеж ення  результативності 
ре гул яторно го  акта.

Р езул ьта ти вн ість  р іш ен ня  
буде в ідстеж уватися  за д о п о ­
м огою  п о р ів н я н н я  чи сл о ви х  
показник ів .

В ід с те ж е н н я  р е зу л ь та ти в ­
ності регуляторного акта буде 
зд ій сн ю в а ти с ь :

•  за допомогою моніторин­
гу цін;

•  до відділу економіки ви­
конкому міської ради раз у квар­
тал буде надаватися звіт з ре­
зул ьтат ів  в и р о б н и ч о -го с п о ­
д а р с ь ко ї д іял ьност і в ід пов ід ­
них п ід р о зд іл ів  КП "У Ж К Г ” 
(ВОС, КОС).

Д и р е к то р  КП “У Ж К Г ” 
В.О .Кучинський  

В.о.начальника ПЕВ 
С .В .В ов ченко

А н а л із  в и г ід  та  в и тр а т  о б р а н о го  с п о с о б у

Н айм енування Вигоди Витрата

О ргани
м іс ц е в о го
с а м овря д уван ня

Відсутнє додаткове наванта­
ження на місцевий бюджет 
(різниця між цінами та тари­
фами на зазначені послуги ) 
у розмірі 2564,8 тис. грн.(б/ 
ПДВ)
(Запропоновані базові тари­
фи:
- по воді 1,48 грнУм3(б/ПДВ)
- по стоках 1,31 грн ./м 3(б/ 
ПДВ)
Запланований обсяг реалі­
зації послуг:
- по воді - 2277,4 ти с.м3
- по стоках - 2218,1 тис.м3 
Діючі тарифи ( без ПДВ):
- по воді - 0,87 фн./м3
- по стоках - 0,78грн./м3 
Різниця: 0,61 х 2277,4 + 0,53 
х 2218,1= 1389,2 + 1175,6 
=2564,8 тис. грн.)

Витрати, пов’язані з розробкою та впроваджен­
ням регуляторного акта
Збільшення видатків вартості послуг бю джет­
ним організаціям та установам на суму у розмірі 
315,4 тис.грн
(Запланований обсяг реалізації послуг бюджет­
ним організаціям:
- по воді - 309,4 тис.м3
- по стоках -  263,2 тис.м3 
Діючі тарифи (без ПДВ) :
- по воді - 0,97грн/м3
- по стоках -  0,81 грн/м3
Запропоновані тарифи для бюджетних організацій 
(б/ ПДВ):
- по воді -1 ,53  грн/м3
- по стоках - 1,35 грн/м3
Збільшення на: 0,56 х 309,4 +0,54 х 263,2 = 173,3 + 
142,1= 315,4 тис. фн.)
Збільшення видатків на субсидії.
(С ум арн і ви тр а ти  б у д у ть  зн ач н о  м енш і, н іж  
отрим ана  вигода)

В и р о б н и к
п о с л у г

•  поліпшення фінансо­
вого стану;

•  беззбитковість;
•  утримання виробниц­

тва у належному стані

Підвищення витрат виробництва та реалізації по­
слуг на 1000,8 тис. грн., в т.ч. 
водопостачання на 553,5 тис. грн.; 
в о д о в ід в е д е н н я  та  о ч и щ е н н я  с т о к ів  на 
447,3тис.грн.

В и ко н а ве ц ь
по с л у г

•  можливість замовля­
ти послуги в необхідному об­
сязі для надання їх спожива­
чам;

Сплата ф актично наданих послуг

Споживачі •  безперебійне отри ­
м ання п о с л у г  н а л е ж н о ї 
якості для надання спож и­
вачам

Безперебійне отримання 
послуг напежної якості в до­
статньому обсязі

Підвищення витрат на оплату послуг: 
водопостачання

- для населення на 0,74 фн./мЗ (на 5,55 фн. на 1 
люд./міс.);
- для бюджетних організацій на 0,68 фн./мЗ
- для інших сторонніх споживачів на 1,25 фн./мЗ 
водовідведення
- для населення на 0,60 фн./мЗ (на 4,50 грн. на 1 
люд./міс.);
- для бюджетних організацій на 0,65 фн./мЗ
- д л я  ін ш и х  ст о р о н н іх  с п о ж и в а ч ів  на 1,15 
гр н ./м З


